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Det er lykkedes for os at få regeringens til- 
sagn om, at den urimelighed, der ikke kunne 
blive ryddet af vejen ved gennemførelsen af 
skattereformen -  adgang til skattefiduser ved 
ejendomsanparter -  nu bliver fjernet. Prove- 
nuet heraf vil gøre, at vi også kan gennemføre 
det forslag, vi har til behandling i dag. Hermed 
vil hullet i skattelovgivningen og hullet i stats- 
kassen blive stoppet med den samme prop. 

Fra Socialdemokratiets side har der gentag- 
ne gange været peget på den helt urimelige og 
usaglige favorisering af ejendomsanparter i for- 
hold til eksempelvis skibsanparter, som dog el- 
lers har en betydelig seriøs baggrund i er- 
hvervs- og arbejdsmarkedspolitikken. Hårdt 
presset har regeringen nu givet sig. Der er tale 
om en vældig opstramning på et område, hvor 
der hidtil har været rige spekulationsmulighe- 
der. Skatteministeren kalder det ganske vist ik- 
ke en opstramning, men en forenkling, men så- 
dan kan man jo iklæde sine indrømmelser en 
kåbe af sproglig elastik. 

Socialdemokratiet vil medvirke positivt til 
forslagets gennemførelse og venter ligeledes et 
positivt resultat af de efterfølgende forhandlin- 
ger om at stoppe anpartsfiduserne, så vi også 
får finansieret forslaget. 

Aagaard (KF): 
Vi er fra konservativ side tilfreds med, at re- 

geringen som lovet i sommer nu kommer med 
et forslag, som lemper arbejdsmarkedsbidraget 
for de virksomheder, der har ingen eller kun få 
ansatte. 

Som det fremgår af udvalgsrapporten, har 
kritikken af omlægningen for det første været 
koncentreret om de økonomiske virkninger for 
de mindre virksomheder, og for det andet om 
det administrative besvær, der er forbundet 
med angivelse og beregning af bidraget. 

Vi er af den opfattelse, at man stort set med 
regeringens forslag har imødekommet kritik- 
ken ved at forhøje fradraget i bidraget fra 3.000 
kr. til de 6.000 kr. årligt og ved at udvide aftrap- 
ningen af fradraget til virksomheder med indtil 
tre ansatte i stedet for to, og ved at foreninger 
nu ikke skal indbetale bidragsbeløb på 2.000 kr. 
eller derunder årligt. I parentes nævnt får virk- 
somhederne herudover en lidt længere kredit- 
tid. 

Ved at man nu ophæver reglen om, at virk- 
somheder med et bidragsgrundlag over 1/2 mio. 

kr. årligt ikke har ret til fradrag, kan toldvæse- 
net nu kvartalsvis beregne såvel bidrag som det 
fradrag, man er berettiget til. Man skal altså ik- 
ke fra nytår vente op til fem kvartaler på at få sit 
fradrag. 

Vi har også noteret os med tilfredshed den 
forenkling, der efter vor opfattelse indføres for 
bl.a. læger og tandlæger ved, at angivelse og be- 
taling for dem kun skal ske én gang om året. 

Vi er også godt tilfreds med, at disse lempel- 
ser ikke finansieres ved, at vi allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt forhøjer de 2Y2 pet. 

Jeg skal ikke komme nærmere ind på det, fru 
Pia Gjellerup omtalte, en eventuel kommende 
ændring af anpartslovgivningen. 

Jeg har tidligere givet udtryk for, at vi betrag- 
ter omlægningen af arbejdsgiverafgifterne som 
en vigtig saltvandsindsprøjtning for dansk øko- 
nomi. Vi mener, at vi kan spore en mindre for- 
bedring af vor konkurrenceevne i den forløbne 
del af 1988, som vi skal være meget opmærk- 
som på ikke sættes over styr ved midtvejsfor- 
handlingerne i det nye år både af hensyn til 
konkurrenceevnen og af hensyn til beskæftigel- 
sen. 

Vi tilsiger lovforslaget en positiv udvalgsbe- 
handling og håber, at forslaget hurtigt kan blive 
vedtaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Da vores ordfører, hr. Bjørn Poulsen, ikke 

kan være til stede, skal jeg komme med nogle 
bemærkninger om lovforslaget. 

Vi er tilfreds med, at der nu endelig sker en 
lempelse for de små erhvervsdrivende. Vi er og- 
så tilfreds med, at den fuldkommen umulige 
administration nu forenkles noget. Det foreslog 
SF allerede i juni. Dengang var regeringen ikke 

. til at få i tale, og så er det godt, at der sker noget 
nu. 

Til gengæld er vi lige så klart utilfreds med, 
at denne lempelse for de små ikke betales af de 
store, som SF foreslog denne gang, men i stedet 
skal betales af statskassen. Regeringens forslag 
vil jo koste 360 mio. kr. Vi har lige fået en vis- 
mandsrapport, der fortæller, hvor dårligt det 
står til med denne nation. Vi ved, regeringen 
ustandselig forlanger besparelser på alle muli- 
ge områder. Men her er regeringen altså lige 
pludselig villig til at hælde 360 mio. kr. ud. Jeg 
tror ikke, der er noget, der bedre illustrerer re- 
geringens helt usammenhængende økonomi- 
ske politik. 


